МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

П Р И К А З

30.08.2024                                                                                                  № Ш9-13-573/4

г. Сургут

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города

Сургута от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведении школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и

плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с измен. от 09.08.2024 №12-03-

518/4), в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпи-

ады школьников в образовательном учреждении в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) в период с 12 сентября по 24 октября 2024 года в соответствии с графиком

согласно приложению 1.

2. Утвердить:

 2.1. Состав организационного комитета олимпиады согласно приложению 2.

2.2. Состав членов жюри олимпиады согласно приложению 3.

2.3. Алгоритм проведения олимпиады согласно приложению 4.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиады Головач

Олесю Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе (далее

– ответственный).

4. Председателям жюри олимпиады обеспечить:

4.1. Получение у ответственного за проведение олимпиады заданий согласно гра-

фику получения материалов.

4.2. Распечатывание комплектов олимпиадных заданий равное заявленному

числу участников олимпиады с учетом резервных пакетов (2 пакета на каждую воз-

растную категорию).

4.3. Получение у ответственного за проведение олимпиады решений олимпиад-

ных заданий (ключей) согласно графику.

4.4. Организацию работы членов жюри согласно графика, а также качественное

оценивание олимпиадных работ участников согласно критериям оценивания.

4.5. Заполнение оценочных листов, итоговых рейтинговых таблиц в течение 5-ти

дней по окончанию олимпиады.

4.6. Проведение анализа (разбора) олимпиадных заданий и их решений, показ

работ участникам олимпиады в установленные сроки.

4.4. Организацию заседания апелляционной комиссии (в случае поступления за-

явлений на апелляцию).

4.5. Заполнение оценочных листов, итоговых таблиц результатов, протоколов,

сканов лучших олимпиадных работ, анализ проведения и результатов олимпиады по

предмету в установленные сроки.

5. Ответственному:

5.1. Разместить на сайте образовательного учреждения сканы оценочных листов,

протоколов, лучших олимпиадных работ по каждому предмету в установленные

сроки.

5.2. Подготовить информационно-аналитическую справку по результатам прове-

дения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 03 ноября

2024 года.

6. Назначить ответственным за техническую поддержку проведения видео-

съемки олимпиады в аудиториях по каждому предмету в дни ее проведения Василь-

ева Игоря Николаевича, технического специалиста.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Головач Олесю Васильевну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:

00F1D6007731D29F3ED22BA889EF57D6F

Владелец:

Дорохина Елена Николаевна

Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025

Е.Н. Дорохина

Приложение 1 к приказу

от ____ г. № Ш9-
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/25 учебном году

№

п/п

Общеобразовательный

предмет

Примерные даты

проведения

ШЭВОШ

Классы

(возрастные

группы)

Форма проведе-

ния

1.  Английский язык 17.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная

2.  География 18.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10,11 Очная

3.  Литература 19.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная

4.
Физическая культура

(юноши, девушки)

23.09.2024

24.09.2024
5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная

5.  Русский язык 25.09.2024
4, 5-6, 7-8,

9, 10-11
Очная

6.  Обществознание 30.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная

7.  История 01.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная

8.  Физика 03.10.2024 7, 8, 9, 10, 11

Очная с примене-

нием дистанцион-

ных технологий

9.
Технология

(юноши, девушки)

04.10.2024

05.10.2024
5-6, 7, 8, 9, 10-11 Очная

10.
Основы безопасности и

защиты Родины

07.10.2024

08.10.2024
5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная

11.  Биология

10.10.2024 5, 6,  Очная с примене-

нием дистанцион-

ных технологий 11.10.2024 7, 8, 9, 10, 11

12.  Математика

17.10.2024 4 Очная

17.10.2024 5, 6

Очная с примене-

нием дистанцион-

ных технологий

18.10.2024 7, 8, 9, 10, 11

Очная с примене-

нием дистанцион-

ных технологий

13.  Химия 14.10.2024 7, 8, 9, 10, 11

Очная с примене-

нием дистанцион-

ных технологий

14.  Информатика 24.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Очная с примене-

нием дистанцион-

ных технологий

Приложение 2 к приказу

         от _____ г. № Ш9-
Состав организационного комитета

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Головач Олеся Васильевна  заместитель директора по УВР,

председатель организационного

комитета

Члены организационного комитета: Учебный предмет  школьного

этапа олимпиады

Должность

Усова Евгения Григорьевна Общественный наблюдатель Учитель математики

Якимова Светлана Михайловна Общественный наблюдатель учитель начальных классов

Золотарев Игорь Александрович Общественный наблюдатель Учитель биологии

Кузичкина Анастасия Николаевна Общественный наблюдатель Учитель музыки

Дергачева Ольга Александровна (1 корпус)

Ганичева Алена Владимировна (2 корпус)

Урсакий Светлана Борисовна (3 корпус)

Мишина Людмила Валерьевна (4 корпус)

Математика 4 класс учитель начальных классов,

заместители директора по УВР

Векшина Татьяна Закарьевна (1 корпус)

Ганичева Алена Владимировна (2 корпус)

Шарипова Г.Н. (3 корпус)

Мишина Людмила Валерьевна (4 корпус)

Русский язык 4 класс учитель начальных классов,

заместители директора по УВР

Филиппова Елена Вячеславовна

Шаерман Лидия Васильевна,

Баранова Анастасия Вячеславовна

Мартынова Екатерина Владимировна

Русский язык 5-11 классы Учитель русского языка и литера-

туры

Верясова Лилия Николаевна

Шафигина Руфина Наильевна

Литература Учитель русского языка и литера-

туры

Любина Лариса Гумеровна

Кенжева Оксана Рауфовна

Английский язык Учитель английского языка

Хасиева Мария Игоревна

Обществознание Учитель истории, обществознания

Петрова Гульнара Салаватовна История Учитель истории, обществознания

Нурова Елена Фанавиевна География Учитель географии

Ионичев Евгений Юрьевич ОБЗР Учитель ОБЗР

Огребчук Виталий Викторович

Воронцова Кристина Валерьевна

Физическая культура Учитель физической культуры

Мармышев Павел Александрович Технология (мальчики) учитель технологии

Гаффарова Галина Станиславовна Технология (девочки) учитель технологии

Приложение 3 к приказу

         от __________г. № Ш9-13-

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году
№ Предметы ФИО Должность

1.  Математика

(4 классы)

Вараксина Алена Александровна

Дениско Елена Александровна

Дергачева Ольга Анатольевна

Карфидова Юля Нурихановна

Куликова Галина Васильевна

Лопарева Елена Алексеевна

Филатова Валентина Ивановна

Филоненко Олеся Витальевна

Хакимова Лейсан Ришатовна

Учитель начальных классов

2.  Русский язык

(4 классы)

Векшина Татьяна Закарьевна (1 корпус)

Ганичева Алена Владимировна (2 корпус)

Шарипова Г.Н. (3 корпус)

Мишина Людмила Валерьевна (4 корпус)

учитель начальных классов,

заместители директора по УВР

3.  Русский язык (5-11

классы)

Аникеева Марина Михайловна

Верясова Лилия Николаевна

Джаналова Диана Абдулкеримовна

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна

Капашова Софият Ибадуллаевна

Корепина Екатерина Александровна

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна

Учитель русского языка и лите-

ратуры

4.  Литература Аникеева Марина Михайловна

Джаналова Диана Абдулкеримовна

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна

Корепина Екатерина Александровна

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна

Мартынова Екатерина Владимировна

Учитель русского языка и лите-

ратуры

5.  Английский язык Абдулаева Татьяна Олеговна

Акимова Эсмира Керимовна

Усанин Анатолий Валерьевич

Абкадырова Зульфия Мухаматовна

Учитель иностранных языков

6.  Обществознание Ганенко Анна Владимировна

Деканова Наталья Владимировна

Дулич Татьяна Сергеевна

Миниханова Гульнара Салаватовна

Степанова Анна Михайловна

Хасиева Мария Игоревна

Юнусова Наталья Ивановна

Учитель истории, обществозна-

ния

7.  История Ганенко Анна Владимировна

Деканова Наталья Владимировна

Дулич Татьяна Сергеевна

Миниханова Гульнара Салаватовна

Степанова Анна Михайловна

Хасиева Мария Игоревна

Юнусова Наталья Ивановна

Учитель истории, обществозна-

ния

8.  География Хамидуллина Светлана Григорьевна

Юнусова Наталья Ивановна

Учитель географии

9.  ОБЗР Ионичев Евгений Юрьевич

Мартынцов Александр Федорович

Мухаметдинова Насима Рафитовна

Учитель физической культуры

10.  Физическая культура

(юноши/девушки)

Перевозчикова Светлана Валерьевна

Воронцова Кристина Валерьевна

Махинова Луиза Шаидовна

Ташбулатов Дмитрий Евгеньевич

Учитель физической культуры

11.  Технология (девушки) Кузичкина Анастасия Николаевна

Пахомова Ольга Викторовна

Пономарева Марина Сергеевна

Учитель технологии

12.  Технология (юноши) Мармышев Павел Александрович Учитель технологии

Приложение 5 к приказу

         от __________г. № Ш9-13-

    Состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году
№ Предметы ФИО Должность

1.  Математика

(4 классы)

Вараксина Алена Александровна

Дениско Елена Александровна

Дергачева Ольга Анатольевна

Карфидова Юля Нурихановна

Куликова Галина Васильевна

Лопарева Елена Алексеевна

Урсакий Светлана Борисовна

Филатова Валентина Ивановна

Филоненко Олеся Витальевна

Хакимова Лейсан Ришатовна

Учитель начальных классов

2.  Русский язык

(4 классы)

Баранова Анастасия Вячеславовна Учитель начальных классов

3.  Русский язык (5-11 классы) Аникеева Марина Михайловна

Верясова Лилия Николаевна

Джаналова Диана Абдулкеримовна

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна

Капашова Софият Ибадуллаевна

Корепина Екатерина Александровна

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна

Шафигина Руфина Наильевна

Учитель русского языка и лите-

ратуры

4.  Литература Аникеева Марина Михайловна

Верясова Лилия Николаевна

Джаналова Диана Абдулкеримовна

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна

Корепина Екатерина Александровна

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна

Шафигина Руфина Наильевна

Учитель русского языка и лите-

ратуры

5.  Английский язык Абдулаева Татьяна Олеговна

Акимова Эсмира Керимовна

Усанин Анатолий Валерьевич

Абкадырова Зульфия Мухаматовна

Учитель иностранных языков

6.  Обществознание Ганенко Анна Владимировна

Деканова Наталья Владимировна

Дулич Татьяна Сергеевна

Миниханова Гульнара Салаватовна

Степанова Анна Михайловна

Хасиева Мария Игоревна

Юнусова Наталья Ивановна

Учитель истории, обществозна-

ния

7.  История Ганенко Анна Владимировна

Деканова Наталья Владимировна

Дулич Татьяна Сергеевна

Миниханова Гульнара Салаватовна

Степанова Анна Михайловна

Хасиева Мария Игоревна

Юнусова Наталья Ивановна

Учитель истории, обществозна-

ния

8.  География Хамидуллина Светлана Григорьевна

Юнусова Наталья Ивановна

Учитель географии

9.  ОБЗР Ионичев Евгений Юрьевич

Мартынцов Александр Федорович

Мухаметдинова Насима Рафитовна

Учитель физической культуры

10.  Физическая культура

(юноши/девушки)

Перевозчикова Светлана Валерьевна

Воронцова Кристина Валерьевна

Махинова Луиза Шаидовна

Ташбулатов Дмитрий Евгеньевич

Учитель физической культуры

11.  Технология (девушки) Гаффарова Галина Станиславовна

Пахомова Ольга Викторовна

Пономарева Марина Сергеевна

Учитель технологии

12.  Технология (юноши) Мармышев Павел Александрович Учитель технологии

Приложение 6 к приказу

от __________ г. № Ш9-13-

Алгоритм проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ п/п
Общеобразовательный

предмет

Получение

олимпиадных

заданий до

12:00

Выполнение

олимпиадных

заданий

Получение ре-

шений олим-

пиадных зада-

ний (ключей)

до 12:00

Размещение на офи-

циальном сайте ОУ

предварительных

оценочных листов

Анализ (разбор) олим-

пиадных заданий и их ре-

шений. Период рас-

смотрения заяв-

лений на апел-

ляции

Заполнение ито-

говых протоко-

лов

(с учетом апелля-

ции)

Показ олимпиадных работ

и прием заявлений на

апелляцию

1.  Английский язык 14.09.2024 17.09.2024 17.09.2024 19.09.2024 19.09.2024 19.09.2024 20.09.2024

2.  География 16.09.2024 18.09.2024 18.09.2024 20.09.2024 20.09.2024 20.09.2024 23.09.2024

3.  Литература 17.09.2024 19.09.2024 19.09.2024 21.09.2024 21.09.2024 21.09.2024 24.09.2023

4.  Физическая культура 20.09.2024 23-24.09.2024 24.09.2024 26.09.2024 26.09.2024 26.09.2024 28.09.2024

5.  Русский язык 23.09.2024 25.09.2024 25.09.2024 27.09.2024 27.09.2024 27.09.2024 30.09.2024

6.  Обществознание 27.09.2024 30.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 02.10.2024 02.10.2024 04.10.2024

7.  История 27.09.2024 01.10.2024 01.10.2024 02.10.2024 03.09.2024 03.09.2024 05.10.2024

8.  Технология 02.10.2024 04-05.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 07.10.2024 07.10.2024 10.10.2024

9.
Основы безопасности и за-

щиты Родины
04.10.2024 7-8.10.10.2024 07.10.2024 10.10.2024 10.10.2024 10.10.2024 14.10.2024

10.  Математика (4 кл) 15.10.2024 17.10.2024 17.10.2024 19.10.2024 19.10.2024 19.10.2024 22.10.2024